

**جدال پرسپولیس و استقلال در یکصد و سومین دربی پایتخت**

# تیمی که به جای ترس، بجنگد بازی را می برد



**گروه ورزشی – محمد حسین یزدی:** تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال تهران در یکصد و سومین دربی پایتخت امشب از ساعت ۲۰ به مصاف هم می‌روند. پیروز این بازی می‌تواند گام بلندی برای قهرمانی در فصل بیست و سوم بردارد. تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال در صد و دو دیداری که تاکنون با هم داشته‌اند آمار جالبی را از خود به جای گذاشته‌اند که یکی از آنها مربوط به نداشتن بازیکن «سه گله» در بین آبی‌پوشان است.

**هت‌تریک دو بازیکن پرسپولیس**

همايون بهزادی و ايمون زالسد دو بازیکن سابق پرسپولیس توانسته‌اند در ادوار برگزاری دربی برای پرسپولیس موفق به زدن ۳ گل در یک بازی شوند. در تیم استقلال هنوز بازیکنی نتوانسته در یک بازی برابر پرسپولیس ۳ بار گلزنی کند. حسین کلاتی (پرسپولیس)، علی جباری (استقلال)، ایرج سلیمانی (پرسپولیس)، غلامحسین مظلومی (استقلال)، صفر ایرانی‌ک (پرسپولیس)، شاهرخ بیانی (پرسپولیس)، هادی نوروزی (پرسپولیس)، مجتبی جباری (استقلال)، مهدی طارمی (پرسپولیس)، امیراسلان مطهری (استقلال) و گئورگی گولسییانی (پرسپولیس) از جمله بازیکنانی هستند که دو بار در یک بازی برای تیم خود در دربی گلزنی کرده‌اند.

**بیشترین پیروزی از آن پرسپولیس**

در ۱۰۲ دیدار گذشته رو در روی دو تیم،

۲۶ برد با ۹۴ گل سهم استقلال و ۲۷ پیروزی با ۱۰۱ گل زده سهم پرسپولیس بوده است. نتیجه ۴۹ بازی این دو تیم با نتیجه تساوی خاتمه یافته است. با این حساب سرخ‌ها یک پیروزی بیشتر از رقیب سنتی خود دارند. از مجموع تمام مسابقات برگزار شده ۴ بازی ناتمام بوده‌است که یک بازی با نتیجه یک بر صفر به‌سود استقلال باقی ماند و ۳ بازی دیگر هم ۳ بر صفر به‌سود استقلال اعلام شد و یک مسابقه هم در سوپر جام فوتبال ایران به‌دلیل انصراف تیم استقلال نتیجه بازی بدون برگزاری به‌سود تیم پرسپولیس اعلام شد. هر دو تیم در تعداد جام‌هایی که به دست آورده‌اند در عدد ۳۸ مساوی هستند. لیگ‌های سراسری ایران پرسپولیس و ۵۶ بازیکن برای استقلال ۶ بر صفر استقلال را از پیش رو بردارد. در دربی شماره ۸۳ نیز پرسپولیس توانست با نتیجه ۲ بر ۳ استقلال را شکست دهد که در هر دو بازی ۶ گل رد و بدل شده است.

**نخستین کاپیتان‌ها و نخستین پر گل‌ترین دربی**

همايون بهزادی از پرسپولیس و کامبیز جلالی از استقلال در اولین مصاف روبرویی دو تیم بازوبند کاپیتانی را به بازو بستند تا نخستین کاپیتان‌های دو تیم نام بگیرند. رضا وطنخواه هم در دربی سال ۱۳۴۸ از داور بازی کارت قرمز دریافت کرد تا نخستین بازیکن اخراجی در دربی باشد. بیشترین گلین شبت

غلامحسین مظلومی با ۵ گل زده بهترین گلزن استقلال در دربی به شمار می‌روند. **رکورد دست نیافتنی ایرانیان گل دربی** صفر ایرانیان تنها بازیکنی است که موفق به گلزنی در ۶ دربی مختلف شده‌است، حسین کلاتی و مهدی هاشمی‌نسب نیز بازیکنانی هستند که در پنج دربی مختلف در امر گلزنی موفق بوده‌اند. غلامحسین مظلومی، علی جباری، فرهاد مجیدی و علی علیپور بازیکنانی هستند که در چهار دربی مختلف موفق به باز کردن دروازه تیم رقیب شده‌اند.

**پر گل‌ترین دربی**

در ادوار دربی، دو بازی با به ثمر رسیدن ۶ گل عنوان پرگل‌ترین دربی‌های ادوار را داشته‌اند. در سال ۱۳۵۲ تیم پرسپولیس ایران پرسپولیس و ۵۶ بازیکن برای استقلال ۶ بر صفر استقلال را از پیش رو بردارد. در دربی شماره ۸۳ نیز پرسپولیس توانست با نتیجه ۲ بر ۳ استقلال را شکست دهد که در هر دو بازی ۶ گل رد و بدل شده است.

**نخستین کاپیتان‌ها و نخستین**

**اخراج در دربی**

همايون بهزادی از پرسپولیس و کامبیز جلالی از استقلال در اولین مصاف روبرویی دو تیم بازوبند کاپیتانی را به بازو بستند تا نخستین کاپیتان‌های دو تیم نام بگیرند. رضا وطنخواه هم در دربی سال ۱۳۴۸ از داور بازی کارت قرمز دریافت کرد تا نخستین بازیکن اخراجی در دربی باشد. بیشترین گلین شبت

**به عنوان بازیکن**

کارو حوردریان، علی جباری، اکبر کارگرچم، غلامحسین مظلومی، چهار بازیکنی هستند که ۷ برد را در دربی به عنوان بازیکن تجربه کرده‌اند. محمود فکری، عزت جانملکی، منصور پورحیدری، شاهرخ بیانی، علی پروین، احمدرضا عابدزاده، احمد نورالله‌ی نیز بازیکنانی هستند که ۶ برد را در دربی به عنوان بازیکن تجربه کرده‌اند.

بیشترین مساوی در دربی به عنوان بازیکن علیرضا واحدی‌نیکبخت ۱۳ مساوی در دربی را تجربه کرده‌است. (۸ مساوی با پیراهن استقلال و ۵ مساوی با پیراهن پرسپولیس). امیرحسین صادقی نیز ۱۱ مساوی در دربی را تجربه کرده‌است.

بیشترین شکست در دربی به عنوان بازیکن علی پروین در دوران بازی هشت شکست را به‌ عنوان بازیکن در شهراورد تجربه کرده‌است که بیش از هر بازیکنی می‌باشد. ناصر حجازی، اصغر ادیبی هم شش شکست را به عنوان بازیکن تجربه کرده‌اند.

**گلزنی در اولین دربی**

این ۱۲ بازیکن برای استقلال موفق به گلزنی در اولین دربی شده‌اند: امیراسلان مطهری – جابر انصاری – سجاد شهباززاده – امیدرضا روانخواه – فرد ملکیان – آدموند اختر – عباس سرخاب – غلامرضا فتح‌آبادی – محرم عاشری – جواد قرب – غلامحسین مظلومی – امیرحسین جابری‌زاده

این ۱۶ بازیکن برای پرسپولیس موفق به گلزنی در اولین دربی شده‌اند: گئورگی گولسیانی – عسی آل‌کثیر – مهدی عبدی – سروش رفیعی – جری ینگستون – علی علیپور – ایمون زالد – عادل کلاه‌کچ – محسن خلیلی – شیث رضایی – عیسی ترانوره – بهنام طاهرزاده – آدموند بزیک – نادر میراحمدیان – رضا عابدیان – علی پروین – حسین هیمشه‌چوان. جابر انصاری و امیدرضا روانخواه از استقلال، آدموند بزیک و محسن خلیلی از پرسپولیس در هر دو بازی اول خود موفق به گلزنی شده‌اند. همچنین ایمون زالد تنها بازیکنی است که در اولین دربی خود هت‌تریک می‌کند و امیراسلان مطهری و گئورگی گولسیانی دو بازیکنی هستند که در اولین دربی خود موفق به ثبت دبل شده‌اند.

در تیم در شرایطی که مصاف هم خواهند رفت که پیش از این ۱۰ بار در اسفندماه مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند که ۵ بر سهیم آبی‌ها و ۱ بار برد هم سهم پرسولیسی‌ها بوده است. دو تیم ۳ بار هم در دربی‌های اسفندماه با یکدیگر مساوی کردند. آمار نشان می‌دهد که استقلال در دربی‌های اسفندماه موفق تر بوده و توانسته نتایج بهتری را نسبت به حریف سنتی خود بگیرد. دربی ۱۰۳ با توجه به شرایطی که تیم‌ها در جدول دارند حساسیت این دیدار نسبت به گذشته خیلی بیشتر است.

**بیشترین تعداد پاس گل در اختیار پرسپولیس‌ها**

ابراهیم اشتیانی با ۶ پاس گل بهترین پاسور دربی به حساب می‌آید، مهدی ترابی نیز با ۵ پاس گل در رد دوم قرار دارد که هر دو بازیکن از پرسپولیس هستند. ترابی که اکنون هم در پرسپولیس حضور دارد می‌تواند در دربی ۱۰۳ آمار خود را بهبود ببخشد.

**بیشترین برد در دربی**

### دفاع ما از نوک حمله شروع می شود



سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره دربی صد و سوم گفت: برای ما خیلی مهم است که با استقلال هم‌امتیاز شویم. بازی خیلی احساسی است و تمرین کردیم که بچه‌ها خودشان را آرام نگه دارند و خیلی راحت بازی را انجام بدهند. به گزارش ایسنا، اوسمار ویرا، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس، در نشست خبری پیش از بازی داری تهران گفت: خیلی برای ما خوشحال‌کننده است که در این بازی شرکت می‌کنم. تمام کسانی که طرفدار فوتبال هستند به این بازی نگاه می‌کنند. امیدوارم برای افرادی که در ورزشگاه و خارج از آن هستند یک بازی قشنگ باشد، یک بازی که خیلی برای قهرمانی مهم است. برای ما خیلی مهم است که با استقلال هم‌امتیاز شویم. بازی خیلی احساسی است و تمرین کردیم که بچه‌ها خودشان را آرام نگه دارند و خیلی راحت بازی را انجام بدهند. هم ما و هم حریف می‌دانیم که از تک تک موقعیت‌ها باید استفاده کنیم. «برنامه بازی پرسپولیس بازی هجومی است؟ اوسمار در پاسخ به این سوال گفت: فوتبال برای من در زمین انجام می‌شود. بازی هجومی و دفاعی تیم باید متعال باشد. در بعضی از قسمت‌های بازی شاید لازم است که بیشتر از حمله دفاع کنیم چون پایه تیم ما برای حمله کردن است. امیدواریم که بازی‌ها را اینطور ادامه دهیم. او درباره اینکه تیم‌های جوان ن‌توانم خوب دفاع می‌کنند هم گفت: هر تیمی سعی می‌کند بازی متعال را انجام دهد. استقلال یکی از دفاع‌های خوب لیگ را دارد. امیدوارم حرکت‌های هجومی ما در بازی راه دفاع را باز کند و بتوانیم گل بزنیم.

سرمربی پرسپولیس درباره نگرانی هواداران از خط دفاعی



دروازه پرسپولیس را نجات داده است که دو مرتبه روی نتیجه بازی تأثیر مستقیم داشته و مانع از هدر رفتن امتیازات این تیم شده است.

**سه اشتباه برای شماره یک تیم ملی**

بی‌رو بدون شک یکی از فشرده‌ترین فصل‌های فوتبالی‌اش را پشت سر می‌گذارد. او در تیم ملی ایران تبدیل به گلری بی رقیب شده است تا نزدیک به ۵۰ بازی در سال ۱۴۰۲ با پیراهن باشگاهی و ملی

### ورزشی ۹

#### اخبار کوتاه

#### کاهش سهمیه فوتبال ایران در لیگ نخبگان آسیا



با پیروزی تیم فوتبال العین امارات برابر النصر عربستان در لیگ قهرمانان آسیا، سهمیه ایران در لیگ نخبگان آسیا کاهش یافت. به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال العین امارات و النصر عربستان در مرحله یک

چهارم نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ به مصاف هم رفتند که بازی پُر گل با نتیجه ۴ بر ۳ به سود النصر به پایان رسید اما با توجه به شکست یک بر صفر النصر در دیدار رفت، بازی به وقت‌های اضافه و سپس ضربات پنالتی رفت که العین موفق شد با نتیجه ۳ بر یک النصر را شکست دهد و به مرحله نیمه نهایی راه یابد.

رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۶– ۲۰۲۵ با شیوه جدید برگزار خواهد شد و لیگ نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا ۲ (تیم‌های سطح ۲ آسیا) دو رقابت باشگاه‌های فوتبال در قاره آسیا خواهند بود. هنوز سهمیه بندی رسمی کشورها برای مسابقات فصل آینده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC به طور رسمی اعلام نشده است. کشورهای ایران و امارات برای تعداد سهمیه در این دو رویداد رقابت تنگاتنگی با هم داشتند که به دلیل صعود العین به نیمه نهایی و نبود نماینده‌ای از ایران در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا امتیازهای امارات از ایران پیشی گرفت و به ۷۰/۳۳۳ رسید و امتیاز ایران در عدد ۶۴۰/۶۸ باقی ماند.

به این ترتیب امارات در مسابقات آسیایی که در آینده برگزار خواهد شد دارای سهمیه ۲+۱ خواهد بود و ایران هم ۱+۱ سهمیه در لیگ نخبگان (یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه در پلی‌آف) و یک سهمیه در لیگ قهرمانان آسیا ۲ خواهد داشت.

#### ملوان فقط یک مشکل دارد



سرمربی تیم فوتبال بندرانزلی با بیان اینکه تمرکز ما بر روی تیم خودمان است، گفت: امیدوارم دربی با تساوی به پایان برسد چون به نفع ملوان خواهد بود. به گزارش مهر، مهدی تارتار گفت: به طور حتم این دیدار هم برای ما بسیار سخت خواهد بود، بپیکان پس از دیدار برابر سپاهان از شرایط روحی و روانی خوبی برخوردار است.

وی در خصوص حمایت مردم انزلی و نتایج خوبی که کسب کرده، گفت: برای اولین بار نیست که نتایج خوبی در لیگ می گیرم و در تیم هایی چون پارس جنوبی جم، بپیکان و نفت مسجد سلیمان و ذوب آهن نتایج خوبی گرفتم اما امسال یک تفاوت بسیار بزرگ دارد و آن این است که مردم از من حمایت می کنند و این مساویت من را سنگین تر کرده است و همه تلاش می کنیم نتایجی در خور نام ملوان به دست بیاوریم.

سرمربی ملوان بندر انزلی در مورد حمایت مسوولان باشگاه هم گفت: به جرات می گویم مشکل برداختی نداریم، مدیریت باشگاه عملکرد فوق العاده ای داشته، شرایط مدیره ناظر بر همه چیز است و من باید از شخص فهیمیذ تشکر کنم که شرایط خوبی را برای ما به وجود آورده اما ملوان تنها یک مشکل دارد و آن یک زمین چمن مناسب برای تمرین است که بتوانیم کارهای تاکتیکی و اهداف مان را در تمرین پیاده کنیم تا مقابل حریفان نتایج بهتری کسب کنیم.

#### اسامی شمشیربازان ایران برای انتخابی المپیک



شمشیربازان اعزامی ایران به مسابقات انتخابی المپیک پاریس در قاره آسیا مشخص شدند.

به گزارش ایسنا، مسابقات شمشیربازی آسیا برای تعیین سهمیه انفرادی المپیک ۲۰۲۴ اردیبهشت

سال آینده به میزبانی امارات برگزار می‌شود.

ایران در اسلحه‌های ایه و فلوره مردان و زنان و سابر زنان به دنبال گرفتن سهمیه انفرادی است و نفرت اعزامی ایران به این مسابقات مشخص شدند.

اسامی نفرت اعزامی به شرح زیر است:

**ایه مردان:** محمد اسماعیلی

**ایه زنان:** ریحانه رضایی

**فلوره مردان:** علی امینی

**فلوره زنان:** زهرا کارگر

**سابر زنان:** نجمه سازنجیان

در میان نفرت اعزامی، نجمه سازنجیان برای گرفتن سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو هم تلاش کرد و تا‌کام ماند و اکنون به دنبال گرفتن سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. این مسئله نشان می‌دهد شمشیربازی زنان به ویژه در بخش سابر از پشت‌بانه ضعیف برخوردار است و کس در این سال‌ها موفق نشده نجمه سازنجیان را در داخل ایران شکست دهد و نماینده ایران در انتخابی المپیک باشد. برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو، نگین کافی در اسلحه فلوره زنان، محمد رضایی طلادی در اسلحه ایه مردان، نجمه سازنجیان در اسلحه سابر زنان، علیرضا ادهمی در اسلحه فلوره مردان و پریا ماهرخ در ایه زنان به دنبال سهمیه بودند که تمام نفرتا شکست خوردند.

#### معرفی تیم رویایی نیم فصل دوم لیگ برتر والیبالی

بهترین بازیکنان دور برگشت مرحله مقدماتی لیگ برتر والیبالی مردان ایران سال ۱۴۰۲ معرفی شدند.

به گزارش ایرنا، لیگ برتر

والیبالی مردان باشگاه‌های ایران از مهر ماه سال ۱۴۰۲ آغاز شد و دیارتمان ارتباطات

فدراسیون والیبالی با توجه به درخواست علاقمندان والیبالی مبنی بر انتشار آمار و اطلاعات هر مسابقه و همچنین ارائه جدول بهترین بازیکنان، برای نخستین مرتبه با همکاری تیمی متشکل از آنالیزورهای تیم‌های لیگ برتر و جمع‌بندی آن‌ها، کلیه آمار و اطلاعات مربوط به مسابقات را جمع آوری کرده و یک روز پس از اتمام رقابت‌های هر هفته برای اطلاع علاقمندان و بهره‌برداری رسانه‌ها روی سایت فدراسیون منتشر کرد.

بر اساس آمار و اطلاعات به دست آمده همزمان با پایان مرحله مقدماتی لیگ برتر والیبالی مردان باشگاه‌های ایران در سال ۱۴۰۲، مهدی رضایی(بهترین قطراپسور)، علی رمضانی(بهترین پاسور)، میثم صالحی(بهترین دریافت کننده قدرتی)، پوریا حسین خازنده(بهترین دریافت کننده قدرتی)، علی شفیع‌ی(بهترین مدافع میانی)، علی زارع(بهترین مدافع میانی) و آرمان صالحی(بهترین لیبرو) به عنوان تیم رویایی مسابقات لیگ برتر در پایان دور برگشت این رقابت‌ها معرفی شدند. علی رمضانی پاسور تیم طبیعت با ۶۳۶ پاس موفق و میانگین ۱۲ پاس صحیح در هر ست عنوان بهترین پاسور تیم رویایی را از آن خود کرد.

مهدی رمضانی قطر پاسور تیم طبیعت هم با ۵۸ درصد موفقیت در حمله و مجموع ۱۳۳۵امتیاز(۲۰۳ حمله + ۱۱ امتیاز سرویس + ۲۱ دفاع) به عنوان بهترین قطر پاسور نیم فصل دوم شناخته شد. میثم صالحی بازیکن تیم شهداب با کسب ۱۵۶ امتیاز و ۶۵ درصد موفقیت در حمله و پوریا حسین خازنده بازیکن سیرجان با کسب ۲۱۹ امتیاز و ۵۶ درصد موفقیت در حمله به عنوان بهترین دریافت کننده‌های قدرتی نیم فصل دوم لیگ برتر ۱۴۰۲ در تیم رویایی جای گرفتند. علی شفیع‌ی بازیکن بپیکان با ۴۰۰ دفاع مستقیم (۰٫۸ در هر ست) و ۶۸ درصد موفقیت حمله و علی زارع بازیکن گیتی پسند با ۳۵ دفاع مستقیم (۰٫۷ در هر ست) و ۷۰ درصد موفقیت حمله به عنوان بهترین مدافعان میانی تیم رویایی نیم فصل دوم معرفی شدند. آرمان صالحی بازیکن شهرداری ارومیه بهترین دریافت کننده و بهترین توپ‌گیر نیم فصل دوم بود و با ۱۴ درصد موفقیت دریافت و ۶۷ توپ‌گیری موفق (۱٫۶ در هر ست) بهترین لیبروی تیم رویایی نیم فصل دوم لیگ برتر ۱۴۰۲ شد.